第１号様式
令和　　年　　月　　日
　高知県教育委員会　様
                                           勤務校
                                           職　名
                                           氏　名
研　究　生　願　書
  令和７年度の研究生として、下記の課題に関する研修を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
記
	研究課題

	研修期間
	令和７年４月１日 から 令和８年３月31日まで

	研修を受ける機関
	高知県教育センター

	研究課題に関連して
興味・関心を
もっていること

	研究課題に対する
過去の実績

	研究課題に対する計画
※

※　この欄には概要を記載し、詳細については第１号様式の別紙に記入すること。
また、研究仮説を必ず記入すること。

第１号様式の別紙
                                            氏　名

研 究 課 題 に 対 す る 計 画
	計　　画
	具　体　的　内　容

	　月

・
	・

	《予想される研究成果》

※　計画欄には、研究を進めるに当たっての取組計画を時系列に記載し、具体的内容欄には、   研究対象となる校種、教科等及び研究のねらい、方向性や方法等をできるだけ具体的に記   載すること。

第２号様式
身　　　上　　　書
	職　　　名

	ふりがな
氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　月　　日生    　歳　※１
	男 ・ 女

	現　住　所

	勤　務　校

	免許状の種類

	学　　　歴
高校卒以上を記入すること。
	年

	月

	年

	月

	職　　  歴※２
	年

	月

	年

	月

	研修地における住居又は下宿の有無
	有　　・　　無

	希望条件その他特記事項

　※１　令和７年４月１日現在の年齢を記入すること。
　※２　大学卒業後からの職歴を記入すること。その際、以下の点に留意すること。

①採用年月が分かるように記入

②研究生・留学生及び大学院派遣の経験がある場合は、期間及び研修機関名を記入第３号様式
人　物　考　査　書
令和　　年　　月　　日
学 校 名
  　　                                    校長氏名

　（公　印　省　略）
	志願者氏名

	学校における担当業務と
それに対する活動状況

	性　格　上
の　特　徴
	協　調　性

	指　導　力

	責　任　感

	そ　の　他

	勤務状況

	健康状態

	個人研究テーマの有無と
その研究状況

	所属研究団体の有無と
これにおける活動

	研究意欲

	その他

第４号様式
令和　　年　　月　　日
　高知県教育委員会　様
                                                   市
                                                   町      教　育　長
                                                   村　（公　印　省　略）
研　究　生　承　認　書
　下記の教員を令和７年度研究生として研修を受けさせることを承認します。
記
　　　氏　　名
  　　研修期間　　令和７年４月１日 から 令和８年３月31日まで